机关党委关于切实学好党史学习教育四本“必

读书”的通知

机关各党支部：

开展党史学习教育，习近平《论中国共产党历史》《毛泽

东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》、《中国共产

党简史》，是党史学习教育的指定书目。四本“必读书”的学

习应作为各支部开展党史学习教育最基本的规定动作抓牢抓

实。为切实做好该项工作，将党史学习教育层层压实，机关党

委综合有关要求、结合实际，特作如下要求：

一、完善一份学习计划。以四本“必读书”为主要学习内

容，详细制定完善支部学习计划，明确学习人员、时间、内容

（具体篇目）和效果。

二、形成一份读书笔记。在“原原本本读原文”上下功夫，

全体党员每一本书都要做到一字一句、逐字逐句、原原本本地

中共南京审计大学机关委员会

机关党委发〔2021〕2号

学，全面科学领会书籍著作中的丰富内涵，深刻把握核心内容、

精神实质，端正学习态度，做好学习笔记，最终将学习化为思

想力量。

三、坚持一项组织制度。落实好“三会一课”制度，组织

全体党员每月至少开展一次四本“必读书”的专题集中学习。

四、组织一次主题研讨。围绕“学党史 悟思想”“学党史

办实事”“学党史 开新局”等专题，结合习近平总书记关于教

育的重要论述、江苏教育现代化实践与我校教育改革发展实际

组织全体党员开展专题研讨至少一次。

五、上好一次主题党课。党员领导干部要结合党史学习教

育专题宣讲等工作于“七一”前后在一定范围内主讲党史专题

党课至少 1次；支部书记要面向支部全体党员主讲党史专题党

课至少 1 次。

六、开展一次现场教学。结合支部主题党日活动，在校内

党员实境课堂或校外红色教育基地开展 1 次现场教学。

七、完成一次专题调研。全体党员领导干部，深入基层师

生群众一线，结合部门重点工作，结合服务型机关建设，开展

调查研究，撰写调研报告至少 1篇。

八、参加一次知识竞赛。6 月，组织各支部全体党员参加

学校组织的党史知识竞赛，检查四本“必读书”的学习效果。

九、撰写一篇心得体会。每位党员撰写学习体会或者读书

心得 1篇，由支部组织总结交流，党员领导干部在交流会上汇

报心得或体会，至少 1次。

十、为师生办一件实事。在充分调研的基础上，找准查实

部门服务对象的困难事、烦心事，选立至少一项“我为群众办

实事”项目，创新工作机制、优化办事流程，努力让师生少跑

腿好办事；党员领导干部要根据工作职责和自身能力特长主动

认领 1个以上志愿服务项目，切实帮助师生解决困难。

请各支部认真完成以上“十个一”任务，机关党委将对支

部的“三会一课”记录和党员的学习笔记进行随机检查，结果

纳入年底党支部考核。

特此通知。

中共南京审计大学机关委员会

2021 年 5月 11日

抄送：

南京审计大学机关党委               2021年 5月 11日印发

	号
	标题
	Content
	发布日期
	抄送
	印发日期